

Forsikringsbetingelser

DYREFORSIKRING - KAT

VERSION 0324

Indholdsfortegnelse

1.1. Et par ord til indledning	2
2.1. Syge- og ulykkesforsikring	2
2.2. Hvor dækker forsikringen	2
2.3. Hvilke katte kan forsikres	2
2.4. Oplysninger og identifikation	2
2.5. Hvad dækker forsikringen	2
2.6. Hvilke behandlinger og udgifter er omfattet	2
2.7. Hvilke behandlinger og udgifter er ikke omfattet	4
2.8. Forsikringssum	6
2.9. Behandlingsperiode og selvrisiko ..	6
2.10. Anmeldelse og forældelse	6
3.1. Livsforsikring	7
3.2. Hvor dækker forsikringen	7
3.3. Hvilke katte kan forsikres	7
3.4. Hvad dækker forsikringen	7
3.5. Hvad dækker forsikringen ikke	8
3.6. Forsikringssum	8
3.7. Selvrisiko	8
3.8. Anmeldelse og forældelse	8
3.9. Ophør af forsikringen	8
4.1. Ordforklaring	9

1.1. Et par ord til indledning

Disse betingelser skal sammenholdes med forsikringspolice og Fællesbetingelserne.

2.1. Syge- og ulykkesforsikring

Forsikringen omfatter den eller de katte som er nævnt i forsikringspolice.

2.2. Hvor dækker forsikringen

Forsikring dækker i Danmark (dog ikke Færøerne og Grønland).

Forsikringen dækker under ophold i Europa (inkl. Færøerne og Grønland) i indtil 3 måneder fra afrejsedato.

Det er en betingelse, at forsikringstager har fast bopæl i Danmark og er tilmeldt Folkeregistret.

2.3. Hvilke katte kan forsikres

Sunde og raske katte, som er fyldt 8 uger, men endnu ikke er 7 år. Er katten fyldt 4 år, men endnu ikke 7 år skal der foreligge en sundhedsattest fra en dyrlæge. Sundhedsattesten må ikke være over 14 dage gammel.

Thisted Forsikring har ret til at afvise specifikke racer.

Der er en karenstid på 30 dage. For killinger forsikret mellem alderen 8 og 16 uger er der ingen karenstid.

Der er ingen karenstid ved ulykkestilfælde.

Hvis en forsikring bliver overflyttet fra et andet forsikringsselskab og Thisted Forsikring accepterer forsikringen med samme dækningsomfang og begrænsninger, som det tidligere forsikringsselskab, så bortfalder aldersbegrænsningen, karenstiden og kravet om sundhedsattest.

Hvis en kat skifter ejer, og den nye ejer ønsker at videreføre forsikringen og Thisted Forsikring accepterer forsikringen på samme vilkår, som den tidligere forsikring, så bortfalder aldersbegrænsningen, karenstiden og kravet om sundhedsattest.

2.4. Oplysninger og identifikation

Katten skal være ID-mærket i form af mikrochip eller øretatovering og være registreret i et landsdækkende katteregister i Danmark.

På forsikringen skal fremgå kattens kaldenavn, fødselsdato, race, ID-nummer og køn.

2.5. Hvad dækker forsikringen

Forsikringen dækker nødvendige dyrlægeudgifter til undersøgelser og behandling i forbindelse med:

- Sygdom
- Tilskadekomst/ulykke
- Tandskade som en direkte følge af et ulykkestilfælde

der opstår i forsikringsperioden.

Ved tilskadekomst/ulykke forstås en pludselig hændelse, der forårsager skade på kattens legeme. Sygdom, sygdomsanlæg eller lidelser betragter vi ikke som tilskadekomst.

Det er en betingelse for dækning ved tilskadekomst/ulykke, at katten opholder sig fast indendørs, i udendørs løbegård* eller midlertidig i transportkasse.

Katten må på intet tidspunkt være frit løbende.

2.6. Hvilke behandlinger og udgifter er omfattet

Det er et krav, at undersøgelser og behandlinger bliver foretaget af en

veterinæruddannet dyrlæge eller sygeplejerske. Behandlingen skal desuden være medicinsk begrundet og i overensstemmelse med dokumenteret videnskab og erfaringer i Danmark og følge gældende retningslinjer i henhold til dyreværnsloven.

2.6.1.

Forsikringen dækker selve undersøgelsen og behandlingen i forbindelse med sygdom og tilskadekomst/ulykke*.

2.6.2.

Udgifter til nødvendig operation inkl. narkose og relevante materialer.

2.6.3.

Receptpligtig medicin*, som anvendes af dyrlægen under konsultation og behandling på klinik eller dyrehospital.

2.6.4.

Udgifter til dyrlægeordineret medicin enten udleveret eller receptudskrevet herunder depotmedicin*.

Dækkes med max. kr. 2.200 pr. forsikringsår*/behandlingsperiode.

2.6.5.

Forbindingsmateriale, der bliver anvendt i direkte tilslutning til behandlingen på klinik eller dyrehospital.

2.6.6.

Nødvendige ophold på klinik eller dyrehospital.

2.6.7.

Ekstraomkostninger ved aften- og helligdagskonsultation, hvis der er tale om tilskadekomst/ulykke* eller sygdom, der kræver øjeblikkelig dyrlægebehandling.

2.6.8.

Udgifter til diagnostisk formål.

Herunder laboratorieundersøgelser samt udtagelse af materialet til undersøgelsen, røntgenfotografering, kontrastundersøgelse, termografi, elektrokardiografi* og endoskopi*.

CT- og MR-scanning er kun dækket ved forudgående accept af Thisted Forsikring.

2.6.9.

Traumatisk fraktur* og fissur*, som fremkommer i benets knoglevæv, og som er frie for tegn på artroseforandringer*.

2.6.10.

Tand- og kæbebehandling på blivende tænder i forbindelse med tilskadekomst/ulykke*, dog ikke FORL*.

2.6.11.

Sårskader.

2.6.12.

Øjensygdomme og øjenlidelser, se dog undtagelser i pkt. 2.7.30.

Øjenlidelser- og sygdomme, der ikke skyldes tilskadekomst/ulykke* dækkes med max. kr. 10.000 pr. forsikringsår*/behandlingsperiode.

2.6.13.

Kejsersnit og fødselskomplikationer er dækket, hvis katten ikke tidligere har fået foretaget kejsersnit, og kattens eller killingernes liv har været i fare.

Dog ikke for Persere og Exotic samt blandingsracer, hvor disse indgår.

2.6.14.

Kastration og sterilisation dækkes kun i forbindelse med sygdomme som tumorsygdomme i testis, tumorsygdomme i vagina, livmoder eller æggestokke samt pyometra. Se i øvrigt pkt. 2.7.16.

Ejeren skal, hvis selskabet kræver det, dokumentere årsagen til indgrebet via analyser eller laboratorieprøver.

Forsikringen dækker operation, efterbehandling og eventuelle komplikationer som følge af operationen.

2.6.15.

Undersøgelse, behandling og operation af korsbåndsskader og patellaluksation* med indtil én gang pr. knæ i kattens liv, dog ikke for katte med diagnosticeret dysplasi.

Omfatter ikke racen Scottish Fold.

2.6.16.

Forsikringen dækker undersøgelse for allergi og udleveret eller anvendte allergener til hyposensibilisering.

Behandlingsformen dækkes én gang i kattens liv, og i en behandlingsperiode på maksimum 12 måneder.

2.6.17.

Behandling af sygdomme som katten kan vaccineres imod, herunder kattesyge og katteinfluenza erstattes kun, hvis vaccination har fundet sted og er gentaget med de korrekte tidsintervaller, der er godkendt af lægemiddelstyrelsen for den pågældende vaccine.

2.6.18.

Aflivning og standard kremering, hvis det efter dyrlægens skøn sker som følge af en dækket skade. Udgifter til obduktion dækkes ikke.

2.6.19.

Udgifter til genoptræning efter en dækket sygdom eller tilskadecomst/ulykke*, herunder laserbehandling, kiropraktik, svømning, massage eller water-walking i forbindelse med behandling af diagnosticerede sygdomme som fx ledsygdomme, leddskader, frakturer* og diskusprolaps i indtil 8 måneder efter sygdommen eller skaden er konstateret. Behandlingen skal udføres af en veterinæruddannet behandler med relevant dokumenteret uddannelse og erfaring inden for genoptræning af katte.

Dækkes med max. kr. 4.000 pr. forsikringsår*/behandlingsperiode.

2.7. Hvilke behandlinger og udgifter er ikke omfattet

2.7.1.

Undersøgelse, behandling og efterbehandling af sygdomme og lidelser, der ikke er en direkte følge af kattens sygdom eller tilskadecomst/ulykke*.

2.7.2.

Udgifter til skader og efterbehandling af skader, der er opstået før forsikringen, blev lavet. Dette gælder også skjulte lidelser.

2.7.3.

Medfødte sygdomme* eller arveligt betingede sygdomme* eller lidelser herunder navlebrok, kryptorkisme og udviklingsforstyrrelser herunder dysplasi.

2.7.4.

Skade eller sygdom der er forårsaget eller forværret af manglende forebyggelse af sygdom eller unkladelse af at opsøge dyrlæge i tide.

2.7.5.

Forebyggende undersøgelser og behandlinger eller sundhedseftersyn, undersøgelser med henblik på attestudstedelse og attester.

2.7.6.

Behandling udført af personer, der ikke er veterinæruddannede.

2.7.7.

Skade eller sygdom som følge af uforsvarlig behandling af katten, herunder mishandling, vanrøgt, underernæring, fejlagtig eller manglende fodring, pasning eller pleje, hvis dette er i strid med dyreværnsloven og ifølge

veterinærfaglig vurdering dokumenteret at have forværret sygdommen eller skaden.

2.7.8.

Tandbehandling eller komplikationer som følge af dårlig tandstatus herunder tandstensbehandling og tandrensning.

2.7.9.

Tandsygdomme herunder Calizi-virus*, FORL*, tandbylder, caries, komplikationer til tandsten, paradentose, fjernelse af mælketænder samt forlænget blød gane og bidefejl.

2.7.10.

Alternativ behandling, som ikke er alment anerkendt af veterinærmedicinsk fagkundskab, herunder akupunktur, guldakupunktur, Kranio-Sakral terapi, homøopatisk medicin og zoneterapi.

2.7.11.

Artrioskopi* (diagnostisk undersøgelse og operation) på katte under 2 år.

2.7.12.

Udgifter, som kan relateres til FIP* i husstande med flere katte, hvis tilfældet er konstateret hos en eller flere af husstandens katte, før forsikringen blev lavet.

2.7.13.

Alle slidgigtforandringer på katte under 4 år, medmindre slidgigtforandringerne er opstået efter tilskadekomst/ulykke*.

2.7.14.

Re-operation af tidligere opererede korsbånd og patellaluksationer*.

2.7.15.

Plastikkosmetiske indgreb herunder indgreb, hvis formål er at ændre, afhjælpe, forme eller korrigere kattens fysiske fremtoning, uanset om disse er racetypiske.

2.7.16.

Undersøgelse og behandling af hormonelle forstyrrelser eller lidelser ved polyovulation, forebyggende hormonbehandling som p-sprøjte og kemisk kastration.

2.7.17.

Mammae tumor*, hvis katten har fået p-piller i mere end 3 år.

2.7.18.

Ultralydsscanning, røntgen eller test for løbetid med henblik på drægtighedsundersøgelse.

2.7.19.

Undersøgelse, behandling og efterbehandling af komplikationer eller skader, der er opstået som følge af en behandling, der ikke er dækket af forsikringen.

2.7.20.

Medicinsk foder, kraver, bodystockings, skinner og lignende samt udgifter til kemoterapi, stråling, vaccination og insulin.

2.7.21.

Udgifter til behandling mod orm samt medicinske bade og midler mod lus, lopper og andet utøj.

2.7.22.

Udgifter til vitamin- og mineralbehandling samt kosttilskud.

2.7.23.

Alle former for foder, shampoo og andre produkter ordineret af dyrlægen.

2.7.24.

Indsættelse af proteser samt amputation af lemmer.

2.7.25.

Transport i forbindelse med undersøgelse, behandling eller indlæggelse.

2.7.26.

Behandling af psykisk sygdom, herunder adfærdsbehandling, aggression, karakterfejl.

2.7.27.

Røntgenfotografering til brug for statusbedømmelse af lidelserne hofteledsdisplasi*, albueledsdisplasi* og osteochondrose* (OCD).

2.7.28.

Udgifter ved behandling af osteochondrose*, hofteledsdisplasi*, albueledsdisplasi*, ledmus, patellaluksation*, fejludvikling af knogler, led eller sener samt heraf afledte lidelser.

2.7.29.

Organtransplantationer af en hver art.

2.7.30.

Øjensygdommene/-lidelserne distichiasis, trichiasis og entropion dækkes ikke, hvis symptomerne har vist sig, inden katten fylder 2 år.

Sygdomme og lidelser i tårekanalerne, herunder forsnævring og tilstopning af disse, dækkes ikke for katte af racerne Persere eller Exotic, samt blandinger hvor en af disse racer indgår.

2.8. Forsikringssum

Forsikringens maksimale erstatningssum er kr. 30.000,00 (2024).

Beløbet gælder pr. forsikringsår*.

Forsikringssummen nedsættes med 20% om året i 3 år, fra katten fylder 8 år.

Den maksimale nedsættelse er 60% af den oprindelige forsikringssum efter indeksregulering.

Forsikringssummen vil, efter den er nedsat, fortsætte på 40% af den oprindelige forsikringssum efter indeksregulering.

2.9. Behandlingsperiode og selvrisiko

En behandlingsperiode kan maksimalt være på 120 dage fra første dyrlægekonsultation. Hvis en kat har brug for yderligere behandling, så starter en ny periode, og der skal betales en ny selvrisiko.

Der skal betales en selvrisiko pr. diagnose i hver behandlingsperiode. Bliver katten behandlet for flere sygdomme og får ordineret medicin i samme konsultation eller behandlingsforløb, så skal der betales en selvrisiko for hver sygdom.

Den valgte selvrisiko fremgår af forsikringspolicen.

2.10. Anmeldelse og forældelse

Anmeldelse af skade skal ske til Thisted Forsikring hurtigst muligt.

Krav mod Thisted Forsikring forældes efter reglerne i forsikringsaftaleloven og forældelsesloven.

Dog bortfalder krav mod Thisted Forsikring, hvis kravet ikke er anmeldt til selskabet senest 6 måneder efter forsikringsaftalens ophør.

3.1. Livsforsikring

Livsforsikring kan laves som et tillæg til Syge- og ulykkesforsikring og er omfattet, hvis det fremgår af forsikringspolice.

Det er en betingelse for udbetaling af livsforsikringen, at katten opholder sig fast indendørs, i udendørs løbegård* eller midlertidig i transportkasse.

Katten må på intet tidspunkt være frit løbende.

Der er en karenstid på 30 dage efter forsikringen er lavet, hvis dødsfaldet skyldes sygdom.

Der er ingen karenstid ved dødsfald efter tilskadekomst/ulykke*.

3.2. Hvor dækker forsikringen

Forsikring dækker i Danmark (dog ikke Færøerne og Grønland).

Forsikringen dækker under ophold i Europa (inkl. Færøerne og Grønland) i indtil 3 måneder fra afrejsedato.

Det er en betingelse, at forsikringstager har fast bopæl i Danmark og er tilmeldt Folkeregistret.

3.3. Hvilke katte kan forsikres

Sunde og raske katte, som er fyldt 8 uger, men endnu ikke er 7 år. Er katten fyldt 4 år, men endnu ikke 7 år skal der foreligge en sundhedsattest fra en dyrlæge.

Sundhedsattesten må ikke være over 14 dage gammel.

Thisted Forsikring har ret til at afvise specifikke racer.

Hvis en forsikring bliver overflyttet fra et andet forsikringsselskab og Thisted Forsikring accepterer forsikringen med samme

dækningsomfang og betingelser, som det tidligere forsikringsselskab, så bortfalder aldersbegrænsningen, karenstiden og kravet om sundhedsattest.

Hvis en kat skifter ejer, og den nye ejer ønsker at videreføre forsikringen, og Thisted Forsikring accepterer forsikringen på samme betingelser som den tidligere forsikring, så bortfalder aldersbegrænsningen, karenstiden og kravet om sundhedsattest.

3.4. Hvad dækker forsikringen

3.4.1.

Livsforsikringssummen kommer til udbetaling, hvis katten, i forsikringsperioden, dør eller ifølge dyrlægeerklæring må aflives på grund af alvorlig sygdom eller alvorlig tilskadekomst*, der er omfattet af Syge- og ulykkesforsikringen, og som er opstået i forsikringsperioden. Det er et krav, at der indsendes dyrlægeerklæring til Thisted Forsikring.

3.4.2.

Kattelivsforsikringen dækker desuden udgiften ved aflivning, hvis en dyrlæge vurderer, at katten, i forsikringsperioden, skal aflives som følge af en alvorlig sygdom eller alvorlig tilskadekomst/ulykke*, der er omfattet af Syge- og ulykkesforsikringen, og som er opstået i forsikringsperioden, samt udgiften til standardkremering efter dødsfald, i forsikringsperioden, som følge af en alvorlig sygdom eller alvorlig tilskadekomst/ulykke*, der er omfattet af Syge- og ulykkesforsikringen, og som er opstået i forsikringsperioden.

Eventuelle udgifter til attester eller anden form for dokumentation påhviler forsikringstager. Dog vil selskabet betale en obduktion, såfremt dette forlanges af selskabet.

Forsikringen dækker udgiften til aflivning og standardkremering, ud over livsforsikringssummen.

3.5. Hvad dækker forsikringen ikke

Livsforsikringen kommer ikke til udbetaling hvis katten:

3.5.1.

Dør eller må aflives på grund af sygdomme, som katten kan vaccineres imod, herunder kattesyge og katteinfluenza, medmindre det kan dokumenteres, at katten er blevet vaccineret og revaccineret med de korrekte tidsintervaller, der er godkendt af Lægemiddelstyrelsen for den pågældende vaccine.

3.5.2.

Må aflives som følge af aggressivitet eller psykiske lidelser.

3.5.3.

Dør eller må aflives som følge af arveligt betingede sygdomme* eller lidelser herunder spondylose*, osteochondrose*, albueledsdisplasi og hofteledsdisplasi.

3.5.4.

Dør eller må aflives på grund af komplikationer opstået som følge af eller under behandling af en sygdom eller lidelse, der ikke er dækket af Syge- og ulykkesforsikringen.

3.5.5.

Dør eller må aflives som følge af en sygdom, lidelse eller skade, som katten fik inden livsforsikringen blev lavet.

3.5.6.

Dør som følge af uforsvarlig eller forsætlig behandling af katten, hvis dette er i strid med dyreværnsloven.

3.5.7.

Bliver stjålet eller forsvinder.

3.6. Forsikringssum

Katten erstattes med prisen på en killing af tilsvarende race og avlskvalitet.

Erstatningen nedsættes dog efter følgende tabel i forhold til den afdøde katts alder, således at erstatning udgør:

<u>Kattens alder</u>	<u>% af erstatning</u>
0-8 år	100%
9 år	80%
10 år	60%
11 år	40%
12 år	20%

Erstatningen kan maksimalt udgøre kr. 15.000,00 (2024) og fremgår af forsikringspolice.

3.7. Selvrisiko

Der er ingen selvrisiko på livsforsikringen.

3.8. Anmeldelse og forældelse

Anmeldelse af skade skal ske til Thisted Forsikring hurtigst muligt.

Krav mod Thisted Forsikring forældes efter reglerne i forsikringsaftaleloven og forældelsesloven.

Dog bortfalder krav mod Thisted Forsikring, hvis kravet ikke er anmeldt til selskabet senest 6 måneder efter forsikringsaftalens ophør.

3.9. Ophør af forsikringen

Livsforsikringen ophører automatisk ved første hovedforfald efter katten er blevet 12 år. Det vil sige ved forsikringsperiodens udløb.

4.1. Ordforklaring

Forklarer de ord i forsikringsbetingelserne som er markeret med en *.

Albueledsdysplasi

En samlet betegnelse for forskellige arvelige udviklings- eller vækstforstyrrelser, der kan opstå i albueledet under kattens opvækst.

Anvendte allergener til hyposensibilisering

Anvendte allergener til hyposensibilisering er betegnelsen for allergivaccination.

Artroseforandringer

Artroseforandringer er betegnelsen for sygelige forandringer i ægte led.

Artroskopi

Artroskopi er en kikkertundersøgelse af led.

Arveligt betingede sygdomme

Ved arveligt betingede sygdomme forstås sygdomme, som katten genetisk har arvet.

Calizi-virus

Calizi-virus er en virusinfektion i mundhule og øvre luftveje.

Depotmedicin

Depotmedicin forstås som medicin, der gives til katten, og gradvist bliver udløst i kattens krop. Depotmedicin erstatter på denne måde katteejerens daglige dosering af medicin til katten i form af f.eks. piller.

Distichiasis

Distichiasis er fejlstillede øjenhår/øjenvipper/cilier, som kan ses i øjenlågs-kanten på både øverste og underste øjenlåg.

Elektrokardiografi

Elektrokardiografi (EKG) er en måde at måle hjertets ledningsevne på.

Endoskopi

Endoskopi er betegnelsen for en kikkertundersøgelse.

Entropion

Entropion er en lidelse, hvor øjenlåget er fejlstillet, så det krænger/ruller indad.

FIP

Smitsom bughindebetændelse, eller felin infektiøs peritonitis (FIP), er en alvorlig virussygdom.

Fissur

Fissur er betegnelsen for en revnet knogle.

FORL

FORL, også kaldet Neck Lesion, er en sygdom hos katte, hvor kattens tænder nedbrydes. Angrebne tænder skal trækkes eller bores ud.

Forsikringsår

Forsikringsår er den årlige dækningsperiode fra forsikringens årsdag til den næste årsdag.

Fraktur

Fraktur er betegnelsen for knoglebrud.

Hofteledsdysplasi

En medfødt fejl i hofteskålen.

Mammae tumor

Mammae tumor er betegnelsen for tumor i mælkekirtlerne.

Medfødte sygdomme

Ved medfødte sygdomme forstås sygdomme, som katten er født med.

Osteochondrose

Osteochondrose er betegnelsen for ledmus.

Receptpligtig medicin

Medicin forstås som receptpligtige præparater herunder antibiotika og smertestillende lægemidler.

Patellaluksation

Patellaluksation er betegnelsen for løse knæskaller.

Perinealbrok

Perinealbrok er betegnelsen for brok ved siden af endetarmen.

Tilskadekomst/ulykke

Ved tilskadekomst/ulykke forstås en pludselig hændelse, der forårsager skade på kattens legeme. Sygdom, sygdomsanlæg eller lidelser betragter vi ikke som tilskadekomst.

Trichiasis

Trichiasis er en øjenlågslidelse, hvor katten har fejlplacerede øjenhår.

Udendørs løbegård

En udendørs løbegård forstås som et udendørs opholdssted for katte konstrueret af solide materialer fx kraftigt trådgitter og forsynet med solide låse. Ved udgang fra kattens indendørs opholdssted til udendørs løbegård, må katten ikke på noget tidspunkt være fritgående.